
Svědectví: Bůh nepřítel v Lovosicích 7.

Svědectví o toxické teologii, která způsobila náboženská traumata lidem ve sborovém společenství v
Lovosicích, odkrývá duchovní teror a tyranii v církvi, která formálně zastává princip svobody
svědomí.

Svědectví

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-7/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/buh_nepritel_7N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/man-looking-at-the-sun.jpg


Bůh nepřítel v Lovosicích 7.
Svědectví o toxické teologii, která způsobila náboženská traumata lidem ve sborovém společenství v
Lovosicích

7.
Stále více jsme vnímali, že se vedení kongregace kloní víc na stranu staršovstva našeho sboru, nám
neustále opakovalo, že není možné situaci řešit tak, jak jsme to napsali v našem návrhu pro Sjezd
delegátů.

Napětí mezi oběma stranami ve sboru narůstalo. Do sboru z naší skupinky už nikdo nechodil, jen
bratři Drnavec a Veselka byli na cca. 2 sborových schůzích.

Tam se promítaly naše emailové dopisy, které jsme poslali na sbory a vedení kongregace a také se
tam řešil náš návrh pro Sjezd delegátů. Šlo jim hlavně o to, zjistit, KDO to napsal? Kdo je ten viník,
kterého je potřeba patřičně potrestat! A kdo psal ty dopisy?

Oba bratři říkali, že to byla hrozná atmosféra – jako v soudní síni a dvě znepřátelené strany proti
sobě.

Nakonec jim oba bratři dost důrazně řekli, že si připadají jak u výslechu STB a že nechápou jejich
jednání, když vlastně celou tu hroznou situaci ve sboru vyvolali oni a nakonec s námi jednají jak s
nějakými zločinci.

Takže jsme v podstatě žili mimo sbor a v hrozném napětí, které se jen stupňovalo.

Vedení kongregace ani ostatní sbory v naší situaci nic zásadního nepodnikaly.

Jen sbor Na Javorce se ozval a snažil se nám být oporou, sestra Rozsívalová pak občas mluvila
s tajemníkem a snažila se přimět vedení kongregace, aby jednal v náš prospěch, když od začátku
chceme sbor zachovat v rámci kongregace a aby vedení kongregace vyzvalo druhou stranu, aby jako
jednotlivci odešli z kongregace, když v ní nechtějí zůstat.

Probíhaly různé e-mailové korespondence v této věci a psalo se o této situaci hodně na Notabene.

Po celou dobu nám jedna rodina poskytovala svůj dům jako azyl pro setkávání naší skupiny, měli
jsme tam i dvě společné bohoslužby, a také setkání s vedením kongregace dne 19. 3. 2019 v 18
hodin.

Všichni, kdo mohli, přijeli po práci večer a za vedení kongregace přijeli tajemník, předseda a
místopředseda. Čekali jsme, s čím přijedou.

Hned na začátku místopředseda navrhl, abychom se představili – kdo jsme a jaké máme vzdělání a
profesi. Dost nás to zaskočilo a ponížilo, trochu nepříjemně jsme reagovali v tom smyslu, že je to
nepodstatné, a že je to snad naše věc!

Ale on dodal, že je to proto, že náš kazatel o nás hovoří jako o těch, kteří “rozum nemaje”, tak by
chtěli vědět, jak to doopravdy je, jako jestli máme nějaké vzdělání.

No nakonec jsme se tedy profesně představili, ale nebylo nám to příjemné. Zřejmě to byl z jejich
strany i psychologický záměr.



Pak se nás ptali na různé věci a my jsme se přirozeně rozpovídali o tom, jak to celé prožíváme, že
nechápeme nepřátelské jednání protistrany, že vůbec nechápeme chování našeho kazatele, které je
velmi agresivní ve všech projevech – což jsme nikdy u žádného jiného kazatele nikdy nezažili, že je to
manipulátor a psycholog, který dokáže lidi ovládat a kdo se mu vzepře, stane se jeho nepřítelem.

Žádali jsme vedení kongregace, aby ho z funkce kazatele odvolali, že porušuje svým jednáním slib, ke
kterému se při ordinaci zavázal a že není dobrým svědectvím pro sbor i okolí. Vedení kongregace
reagovalo tím, že do sborových záležitostí nemůže zasahovat, že si ho sbor zvolil za kazatele.

I přesto, že kritizuje celou kongregaci a chce z ní odejít i s majetkem sboru, nechce vedení
kongregace nic udělat, aby tomu zabránilo. Vedení prý nemá žádné možnosti, než zrušit sbor, a to
prý nelze jen tak. Bratr Plevný jim řekl, že tedy nechápe, k čemu vedení kongregace vlastně je, když
nic nemůže udělat.

Navíc nám ten večer bratři z vedení kongregace několikrát řekli, že nepodpoří náš návrh na Sjezdu
delegátů tak, jak je napsaný, že to nelze. Ale nikdo z nich nenavrhl jinou formu znění našeho návrhu
tak, aby mohl být sbor v Lovosicích v rámci kongregace zachován.

Myslím si, že vnímali z každého z nás, jak velmi těžce celou tu situaci prožíváme, jak hluboce se nás
to dotýká, že jsme vlastně za svůj názor, za který jsme se veřejně postavili, byli de facto vyloučeni z
obecenství sboru.

Byly to silné emoce, a myslím si teď zpětně, že právě kvůli nim nám hned na začátku jednání
nepředložili svůj návrh na řešení, který přivezli každému již vyhotovený v písemné podobě. Tak nám
ho nakonec dali až při odchodu s tím, že viděli v průběhu jednání, že se nechceme omlouvat a činit
pokání z něčeho, za co jsme se necítili být vinni.



Poznámka: Rozostřené výrazy označují kongregaci nebo vedení kongragace.

Už jsme se museli rozejít, protože bylo dost hodin a tak jsme si to společné prohlášení přečetli až
poté. Jaké bylo naše rozčarování, když jsme si to celé přečetli. Ještě jsme si kvůli tomu pak s
některými volali a shodli jsme se na tom, že kdyby nám tento návrh předložili hned na začátku, asi by
to setkání taky hned skončilo.

Opět jsme dostali stran vedení kongregace další ránu a z celého jejich návrhu se opět potvrdilo, že
nestojí za námi, ale paradoxně za nimi!

Co je to za nepochopitelnou politiku? Informovali jsme o tomto postoji vedení kongregace e-mailem
sbory v celé kongregaci. Ale vedení kongregace se hned bránilo, že dělá, co může, že náš návrh na
Sjezdu delegátů nepodpoří a že navrhne smírčí komisi atd.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/09/navrh-VV-193PIX.png


Vyvstávala otázka, jestli nám vůbec někdo pomůže?

Věra

(pokračování příště)

Jména autorů svědectví i zúčastněných aktérů tohoto zápasu o směřování sboru byla změněna,
protože není důležité, kdo co řekl a udělal, ale je důležité poznat, jak funguje toxická teologie a jaká
zanechává traumata v srdcích těch, kteří ji odmítnou akceptovat.

Další díly seriálu Bůh nepřítel v Lovosicích:

Bůh nepřítel v Lovosicích 1.

Bůh nepřítel v Lovosicích 2.

Bůh nepřítel v Lovosicích 3.

Bůh nepřítel v Lovosicích 4.

Bůh nepřítel v Lovosicích 5.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 1.

Bůh nepřítel v Lovosicích 6.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 2.

Bůh nepřítel v Lovosicích 7.

Bůh nepřítel v Lovosicích 8.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 3.

Bůh nepřítel v Lovosicích 9.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 4.

Bůh nepřítel v Lovosicích 10.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 5.

Bůh nepřítel v Lovosicích 11.

Bůh nepřítel v Lovosicích 12.

Bůh nepřítel v Lovosicích 13.

Bůh nepřítel v Lovosicích 14.

Bůh nepřítel v Lovosicích 15.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Doslov

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-1/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-2/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-3/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-4/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-5/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezzo/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-6/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezzo-2/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-7/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-8/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezo3/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-9/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermez-4/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-10/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezo5/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-11/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-12/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-13/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-14/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-15/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-doslov/


Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/3-Ways-We-Accidentallly-Make-God-Our-Enemy1.webp
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

